
1 
 

 
UCHWAŁA NR 61/V/19 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  27 LUTEGO 2019 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślesin 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /Dz.U.2018 r. poz. 994 ze zm./ uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się i wdraża do realizacji dodatkowy załącznik do „Aktualizacji Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Ślesin na lata 2015-2020”, przedmiot aktualizacji stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 

DO UCHWAŁY NR 61/V/19 RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA  27 LUTEGO 2019 ROKU 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ślesin 
 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest 

określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego zadaniem jest 

podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii, jak również redukcja emisji gazów cieplarnianych. Czynności te w 

konsekwencji mają służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości 

powietrza oraz zmniejszenie kosztów energii. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie 

celów strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję gminy w zakresie 

zwiększenia efektywności energetycznej, zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz 

wdrożenia nowych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 

Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli Gminie Ślesin, jej 

podmiotom oraz mieszkańcom pozyskać fundusze unijne na działania takie jak: 

termomodernizacja budynków, czy wdrażanie inwestycji w zakresie Odnawialnych Źródeł 

Energii. Ostatecznie właściwie opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej podniesie 

szanse Gminy i innych podmiotów działających na jej terenie na uzyskanie dofinansowania ze 

środków krajowych i Unii Europejskiej, w tym w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020 i funduszy ochrony 

środowiska. 

Aktualizacja Planu gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Ślesin na lata 2015-2020 

jest konieczna, ze względu na korekty zmian w wizji kierunku rozwoju gminy pod kątem 

gospodarki niskoemisyjnej oraz ze względu na nowe zadania prowadzące do redukcji emisji 

gazów cieplarnianych. Plan zostaje uzupełniony o dodatkowy załącznik. 


